



Handläggare: Gabriel Marawgeh
Tfn: 08-508 03 437

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

11. Remiss angående motion 2004:59 om avveckling av dagens stadsdelsnämnder – ge makten till medborgarna

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner och överlämnar tjänsteutlåtandet som svar på motionen.

Jack Kindberg
Stadsdelsdirektör

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen Integration och utveckling.

Bilaga

Motionen av Jan Björklund, Lotta Edholm, Abit Dundar (fp)

Bakgrund

Motionärerna tar upp frågan om reformen av stadsdelsnämnderna (1996/97) och om reformens effekter varit lyckade eller inte. Bl.a. hänvisas till en utvärdering som Stockholms universitet gjorde år 2000 utifrån de tre målsättningar som sattes upp vid införande av reformen. Enligt motionärerna konstateras det i utvärderingen ”att demokratimålen om ett ökat medborgerligt deltagande i den lokala politiken har misslyckats. Inte heller gick det att visa att kvaliteten och effektiviteten i verksamheterna ökat”.

Motionärerna beskriver även andra orsaker till varför stadsdelsreformen inte varit lyckat och utifrån dessa förutsättningar föreslås, enligt motionen, förändringar enligt nedan.

Öka valfriheten – inför pengsystem

”Vi vill att stockholmarna ska få så stort inflytande som möjligt över de viktiga besluten i livet. Över barnens utbildning, över det egna behovet av vård och omsorg, och över sin egen eller sina föräldrars ålderdom. Därför vill vi flytta makt från stadsdelsnämnderna till individen genom olika former av pengsystem”.

- att pengsystem införs för områdena förskola, äldreomsorg och omsorg om funktionshindrade enligt vad som anförs i motionen

Lokala nämnder i nya roller

”Dagens 18 stadsdelsnämnder bör avvecklas. Istället inrättas 12 nya områdesnämnder med ansvar för socialtjänst och biståndsbeslut inom äldre- och handikappomsorgen, viss fysisk verksamhet, lokal kultur- och föreningsverksamhet och verksamhet för barn och ungdomar”.

”På två viktiga områden bör de nya områdesnämnderna överta beslutanderätten från stadens centrala organisation. Områdesnämnderna blir remissinstanser i viktiga plan- och byggfrågor, och får beslutanderätt i mindre bygglovsfrågor och trafiksäkerhetsfrågor. Områdesnämnderna övertar dessutom beslutanderätten i utskänkningstillstånd”.

- att dagens 18 stadsdelsnämnder avvecklas
- att 12 nya områdesnämnder inrättas med huvudansvar för bland annat socialtjänst, biståndsbedömning i omsorgen, viss fysisk verksamhet och lokal kultur- och föreningsverksamhet.
- Att ansvaret för driften av förskola, skola, äldreomsorg och omsorg om funktionshindrade överförs till kommungemensamma nämnder.

Förvaltningens synpunkter

Motionen tar upp en fråga som är partipolitisk, varför förvaltningen inte tar ställning dess innehåll. Ej heller kan förvaltningen göra en bedömning om förändringar utifrån föreslagna åtgärder blir kostnadseffektiva då det saknas en ekonomisk konsekvensanalys. Förvaltningen anser dock att det är angeläget för staden och dess verksamheter att en organisation som är hållbar över valperioder och maktskiften diskuteras fram.

SLUT